
Reels
aneb

www.lukascerny.eu

OSVĚDČENÝCH
způsobů ve 3 variantách

15



JAK
NA
TO?
1



jak na to?
Zaujměte vizuálně: Začněte s poutavým záběrem,
výraznou barvou, zajímavým objektem nebo
neobvyklým úhlem kamery. První sekunda je klíčová pro
zastavení scrollování.

Použijte chytlavý textový překryv: Umístěte na začátek
Reels krátký, tučný a zajímavý text, který diváka zaujme
a naznačí, o čem video bude. Například: "Tohle musíte
vidět!", "Nejlepší tip na...", "Vážně?", "Jak na to za 5
sekund".

Využijte trendující audio: Začněte s populární hudbou
nebo zvukem, který je aktuálně trendy na Reels. Diváci
tyto zvuky poznají a je větší šance, že se zastaví.

Položte otázku: Začněte Reels otázkou, na kterou divák
bude chtít znát odpověď. Otázky probouzí zvědavost a
nutí lidi sledovat dál.

Ukažte výsledek hned na začátku: Pokud vaše Reels
ukazuje nějakou transformaci, návod s výsledkem nebo
zajímavý konečný produkt, ukažte ho v prvních
vteřinách a pak teprve vysvětlete, jak jste k němu došli.



jak na to?
Vytvořte vizuální smyčku: Začněte s krátkou smyčkou,
která se opakuje. Divák bude zvědavý, jak se tato smyčka
vyřeší nebo co bude následovat.

Použijte rychlý střih: Dynamický a rychlý střih v prvních
vteřinách dokáže upoutat pozornost a naznačit energický
obsah.

Začněte s humorem nebo překvapením: Krátký vtip,
nečekaná situace nebo překvapivé odhalení na začátku
Reels okamžitě zaujme.

Ukažte "za oponou": Začněte s krátkým záběrem z
příprav, zákulisí nebo procesu tvorby, který navnadí na
hlavní obsah.

Vytvořte mini-teaser: Pokud je vaše Reels součástí série
nebo delšího obsahu, začněte s krátkou, poutavou
ukázkou toho nejzajímavějšího.



jak na to?
Použijte výrazný filtr nebo efekt: Začněte s vizuálně
zajímavým filtrem nebo efektem, který upoutá pozornost
a odliší váš Reel od ostatních.

Začněte s akcí: Pokud vaše Reels obsahuje nějakou
dynamickou akci (tanec, sport, vaření), začněte přímo
touto akcí.

Řekněte to stručně a jasně: Pokud je váš obsah založený
na sdělení, začněte hned s klíčovou informací nebo
tvrzením.

Využijte text na obrazovce jako "háček": Umístěte na
začátek text, který slibuje hodnotu nebo řešení problému.
Například: "3 tipy, jak ušetřit čas", "Tajemství úspěchu
v...".

Inspirujte se trendy, ale přidejte vlastní twist: Sledujte
aktuální trendy na Reels, ale snažte se je adaptovat na svůj
vlastní styl a přidat něco originálního hned na začátku.

Pamatujte, že testování různých způsobů začátku je klíčové.
Sledujte metriky svých Reels, abyste zjistili, co nejvíce rezonuje s
vaším publikem. Hodně štěstí!



Z PRAXE
2



z praxe
„Věděl/a jsi, že...?“
– Skvělé pro edukativní obsah. Přitahuje zvědavost.

Zeptej se otázkou typu: „Už se ti někdy stalo, že...?“
 – Vytváří vztah a vtáhne diváka do tématu.

Použij šokující fakt nebo statistiku.
 – Překvapení = pozornost.

„Tohle ti nikdo neřekl o…“
 – Vzbuzuje pocit exkluzivního obsahu.

Zobraz NEJ dřív než všechno ostatní (výsledek, změnu,
wow efekt).
 – Tzv. „reverse storytelling“.

Začni dramatickým „před a po“ nebo transformací.
 – Funguje perfektně pro vizuální projekty, design nebo
proměny.

„Tohle jsem se naučil/a za X let…“
 – Autorita, zkušenost, osobní rovina.



z praxe
Přímý slib: „Za 30 sekund ti ukážu, jak…“
 – Časově omezený benefit je magnet.

Použij výrazný zvuk nebo hudbu a pohyb kamery.
 – Rychlý pohyb + dobrý beat = zatraktivnění.

Udělej něco nečekaného (např. vtipně spadneš na gauč,
hodíš něco za sebe).
 – Prvních pár sekund má být zábava nebo překvapení.

Začni tím, co většina lidí dělá špatně – a pak ukaž, jak
na to jinak.
 – Např.: „Lidé dělají tuhle chybu, když…“

Řekni „Zastav se na vteřinku…“
 – Přímý apel funguje skvěle, když mluvíš do kamery.

Použij trendující frázi nebo meme a hned ji přetvoř.
 – Např. začni jako klasické Reels, ale otoč to hned
jinam.



z praxe
Ukazuj rukama, napiš text do prostoru a mluv zároveň.
 – Kombinace pohybu + textu upoutá oči i uši.

Začni zcela v tichu – bez hudby, jen pohled nebo gesto.
 – Ticho v moři zvuků je výjimečné.



JAK 
TO 
VIDÍ AI

3



jak to vidí ai
Polož otázku: „Věděli jste, že…?“
Použij šokující fakt: „Toto vám nikdo neřekl o…“
Začni s akcí: Ukázka něčeho zajímavého nebo
neobvyklého.
Použij populární zvuk: Vyber trendy hudbu nebo
zvukový klip.
Představ problém: „Máte taky tento problém?“
Ukázka výsledku: „Podívejte, co jsem vytvořil!“
Použij humor: Začni vtipem nebo zábavnou scénkou.
Představ se: „Ahoj, já jsem [jméno] a dnes vám
ukážu…“
Použij textový efekt: Zajímavý text, který se objeví na
obrazovce.
Začni s pohybem: Rychlý střih nebo přiblížení kamery.
Ukázka před a po: „Takhle to vypadalo předtím…“
Použij citát: „Jak řekl [osobnost]: …“
Začni s výzvou: „Zkuste tohle a uvidíte rozdíl!“
Použij vizuální trik: Přechod nebo optická iluze.
Začni s příběhem: „Jednou se mi stalo, že…“

Tyto tipy ti pomohou zaujmout diváky během prvních
pár sekund, což je klíčové pro úspěch Reels. 



Pro další tipy a e-booky

www.lukascerny.eu

SLUDUJ MOJE
webové stránky nebo sociální sítě 

fb/ig lukascerny.eu


